(Milánói államltár.) 

222. 

1487. Eljegyzési szerződés Blanka milánói lierczegnö és (Cor-
vin) János lierczeg között. 

Instrumentum desponsacionis inclite Domine Blancbe 
Marié Vice Comitis pro uxore Illustrissimi Domini Jobannis 
Corvini tilii Serenissimi Domini Regis Hungarie. 

Breviatura Messeri Jobannis Antonii de Girardis 
Notarii publici. 

In nomine Domini Amen. Anno nativitatis ejusdem Mil-
lesimo quadringentesimo octuagesimo septimo, indictione sexta, 
die dominieo, 25. mensis Septembris. 

E t si inter Serenissimum et Excellentissimum Dominum 
Matbiam Dei gracia Hungarie et Böbe mie Regem etc. et 

Illustrissimum et Excellentissimum Dominum Joannem Galeaz 
Mariam Sfortiam Vice Comitem, Ducem Mediolani et Papié, 
Anglerieque Dominum, ac Geuue et Cremone Dominum, ac 
Illustrissimos quondam Dominos ejus progenitores arcta sem-
per et continuata extiterit amicicia et benivolentia mutuis 
utrinque certantibus studijs atque officjs necunquam fortune 
eventu delapsa, tamen animadvertentes idem Serenissimus 
Rex et Illustrissimus Dominus Dux, nullo tirmiore nexu banc 
ipsam benevolentiam coníirmare posse, quam ex matrimonio 
contrabendo ac nova inter nos inneunda affinitate, ex qua utris-
que statibus pax, quies, tranquilitas maxima accessura est, quo 
etiam ad utriusque generis splendorem conducit, insistendum 
fore dijudicarunt, ut novis affinitatis hujusmodi vinculis omnia 
confirmarentur, quo magis perpetua fierent, nullis temporum 
ac seculorum moribus violanda. Cum igitur superioribus nien-
sibus per Magnificum et Clarissimum Doctorem Dominum 
Franciscum Fontanam, prefacti Serenissimi Regis Oratorem, 
et mandatarium tractatum fuerit et conclusum cum prefacto 
Illustrissimo Domino Duce Mediolani et Illustrissimo Domino 
Ludovico Maria Sfortia Vicecomite, Duce Bari, ejus patruo et 
Curatore ac Capitaneo et Locumtenente Generáli, quod Illustris-
simus Dominus Dominus Johannes Corvinus, Oppavie, Liptho-
vie Dux ac Comes de Hunyad etc. ipsius Illustrissimi Domini 
Regis filius, nunc etatis, ut dicitur, annorum quatuor decim et 
ultra acciperet in ejus legitimam sponsam et uxorem inclitam 
virginem, Dominam Blancham Mariam, Vicecomitem, íiliam le-
gitimam et naturalem Illustrissimi quondam felicis memorie 
domini Galeaz Marié Ducis et sororem carrissimam ipsius Il-
lustrissimi et Excellentissimi Domini Johannis Galeaz Marié 
moderni Ducis, in presentia ad id efficiendum et effectui de-
mandandum prefacti Serenissimus Rex et Illustrissimus Do-
minus Johannes Dux ejus filius acl prenominatum illustrissi-
mum Dominum Ducem Mediolani designarunt Revereudissi-
mum in Cristo Patrem Dominum Johannem Dei Gratia Epis-
copum Varadinen sem, eorum Oratorem ac legitimum manda-
tarium et procuratorem, quemadmodum ipsorum patentibus 
constat literis eorum propris manibus subscriptis tenoris in-
frascripti. 

Habita igitur ad hunc actum publica et solemni, ac orna-
tissima oratione per Magnificuin et Clarissimum Juris uriusque 
consultum Dominum Jobannem Franciscum de Marliano Dú-
caiéin Consiliarium nostrum in presentia prefacti Reverendis-
simi Domini Episcopi Varadiensis prefactorum Dominorum 
Regis, Ducis, patris et filj oratoris et mandatarj ac Illustris-
simo Domini Ducis Mediolani, nec non Illustrissime et Excel-
lentissime Domine Bone Ducisse Mediolani, matris prefacte 
inclite virginis Domine Blanche Marié, ac utriusque Senatorij 
ordinis procerumque et aulicorum ejusdem Illustrissimi Do-
mini Ducis Mediolani, et per ipsum Dominum Domiuum Jo-
bannem Franciscum ipsa Domina Blancba Maria, nunc etatis, 
ut dicitur, annorum quindecim vei circa, interrogata, fűit con-
tenta et sponte contentatur accipere et accepit ac accipit in 
ejus legitimum sponsum et maritum prefactum Illustrissimum 
Dominum Jobannem Corvinum Ducem, licet absentem, tam-
quam presentcm, seu prenominatum Reverendum Dominum 
Episcopum Yaradiensem ejus procuratorio et mandatario no-
mine presentem, stipulantem et recipientem in eum consen-
tiendo per yerba de presenti. 

Viceversa interrogatus idem Reverendus ;Dominus 
Episcopus Varadiensis, fűit contentus et contentatur procura-
torio et mandatario nomine prefati Illustrissimi Domini Jo-
bannis Corvini Ducis accipere ac accepit et accipit in ejus 
Illustrissimi Domini Jobannis Corvini Ducis legitimam spon-
sam et uxorem prefactam inclytam virginem Dominem Blan-
cham Mariam ibi presentem, stipulantem et recipientem in 
eam dicto procuratorio et mandatario nomine, consentiendo 
per verba de presenti, ac idem Rev-mus Dominus Episcopus 
procuratorio et mandatario nomine prenominate Illustrissimi 
Jobannis Ducis, in signum veri et legitimi matrimony ipsam 
Dominam Blancham Mariam, cum duobus annulis auri 
gemmas pretiosas babentibus desponsauit et desponsat, 
quod felix faustumque ac diuturnum sit. Renunciantes 
prefacti inclita Domina Blancba Maria et Reverendimus Do-
minus Episcopus procuratorio et mandatario nomine prefacti 
Illustrissimi Domini Jobannis Ducis vicissim, exceptioni non 
facte predicte desponsationis. cum mutuo utrinque consensu 

per verba de presenti, predictorumque omnium et singulorum 
non sic actorum et gestorum, ac omnibus probationibus et 
defensionibus in contrarium. De quibus omnibus et siugulis 
iideminclita Domina Blancba Maria et Reverendissimus Domi-
nus Episcopus, dicto uomine et uterque eorum jusserunt et ro-
gaverunt ac jubent et rogant per nos Jobannem Antonium de 
Gerardis Papiensem et Filippum de Comite, notarios publicos 
ac Dacales Cancellarios infrascriptos et utrumque nostrum 
in solidum publicum coníici debere instrumentum, unum et 
plura ejusdem tenoris. Actum in Arce Porté Jovis inclite Ci-
vitatis Mediolani, videlicet in sala Scaglionum sic nuncupata, 
solite residentie prefacti Illustrissimi Domini Ducis Mediolani, 
presentibus Reverendissimo et Illustrissimo Domino Ascanio 
Maria Sfortia Vicecomite tituli Sancti Yiti Diacono Cardinali, 
Bononie ect. legáto, Magnificis et prestantissimis militibus Do-
mino Simonotto Belprato Serenissimi Domini Regis Ferdi-
nandi Sicilie etc. Oratore, Domino Francisco Fontana artium 
et medicine Doctore, prefacti Serenissimi Domini Regis Hun-
garie Oratore, et Domino Jacobo Trotto Illustrissimi et Do-
mini Ducis Ferrarie Oratore, nec non Domino Antonio Trotto 
Consiliario et Domino Bartbolomeo Cbalco Secretario prefacti 
Illustrissimi Domini Ducis Mediolani, omnibus testibus notis et 
idoneis ad premissa vocatis et rogatis. 

(Milánói államltár a Trattazioni et Conventioni czimü könyvből.) 

Ez oklevél, valamint a következő, hazai történetíróink előtt nem 
ismeretlen, és valamint külföldi gyűjteményekben úgy a hazaiak által is 
P r a y A n t a l . IV. és K a t o n a H. C r i t i c . t o m o. XVI. D u m o n t 
é s L ü n i g C o d . I t a l . III. 793. után nem épen a legszabatosabban 
ki is adatott. Legújabban pedig C l i m e l az A r c h í v F. K u n d é 
O e s t e r r . G e s c h i c h t s Q u e l l e n I. 83. a milánói er detibtíl szin-
tén kiadta ; mindezek daczára ezen, szintén az eredetiből vett közlés itt 
a történet búvárok kényelme végett sem látszott fölöslegesnek. 

223. 

1487. Blanka milanói herczegnö részére (Corvin) János részéről 
kiadott nász és jegyajándokról szóló oklevél. 

Instrumentum dotis inclyte Domine Blanclie Marié 
Vicecomitis 

Breviatura mr. Johannis Antonj de Girardis, no-
tarj publici. 

In Nomine Domini Amen. Anno nativitatis ejusdem 
millesimo quadringentesimo octuagesimo septimo. indictione 
sexta, die Domenico Yigesimo quinto mensis Novembris. 

Facta bodie paulo ante et solemniter celebrata per 
Reverendissimum in Cbristo patrem Dominum Jobannem, Dei 
gratia Episcopum Yaradiensem Oratorem et legitimum Pro-
curatorem et mandatarium Serenissimi et Exc-mi Domini 
Mattbie Dei Gratia Hungarie et Bobemie Regis et Illustris-
simi Domini Jobannis Corvini Oppavie Lipthovieque Ducis 
ac Comitis de Hunyad etc. ejus Serenissimi Domini Regis íily, 
ut ipsorum constat patentibus literis, manibus eorum propriis 
subscriptis tenoris infrascripti ejus Illustrissime Domini Jo-
bannis Ducis procuratorio et mandatario nomine desponsa-
tione inclyte virginis Domine Blancbe Marié Vicecomitis 
filie legitime et naturalis, Illustrissimi quondam felicis memorie 
Domini Galeaz Marié, Ducis Mediolani et sorores aman-
tissime Illustrissimi et Excellentissimi Domini Jobaunis Galeaz 
Marié moderni Ducis Papié Auglerieque Comitis ac Genue et 
Cremone Domini, mutuo utrinque consensu interveniente, per 
verba de presenti, ut publico constat instrumento, tradito, et 
rogato per nos Notarios et Cancellarios infrascriptos : quod 
felix faustumque ac diurturnum sit, Volens idem Illustrissimus 
Dominus Jobannes Galeaz Maria Dux dotare prenominatam 
inclitam Dominam Blancbam Mariam ejus sororeni in pre-
sentia et cum licentia auctoritate et consensu Illustrissimi 
Domini Ludovici Marié Sfortie Vicecomitis Ducis Bari, ejus 
patrui et curatoris ac administratoris, Capitaneique et Locum-
enentis generális, sponte et ex certa scientia ac alias omnibus 

juie via, modo, causa et forma, quibus melius validius et 
efficaeius potuit et potest, promisit et promittit predicto 
Reverendissimo Domino Episcopo Procuratorio, et manda-
tario nomine prefactorum Serinissimi Domini Regis et Il-
lustrissimi Domini Jobannes Ducis, ejus fily ac nobis infra-
scriptis notarijs stipulantibus et recipientibus eorum nomi-
nibus ac aliorum corumcumque iuterest , et in futurum 
interesse poterit. Quod idem Dominus Jobannes Galeaz Maria 
Dux dabit, tradet et numerabit seu dari tradi et nuinerari 
faciet ejideni Domino Jobanni sponso et marito legitimo 
predicte Domine Blancbe Marié, pro Dote nomine, et ex causa 
dotis ipsius Domine Domine Blancbe Marié ejus legitime 
sponse et uxoris ducatos centum quinquaginta mille, 
videlicet centum mille in auro parato et quadraginta mille 
in jocalibus comuniter existimandis et decem mille in vc-
stibus et ornamontis ac argento et paramentis pro usu ipsius 
Domine Blanche Marié etiam extimandis, liinc ad aunum 
imum proxime futurum, quo tempore traducetur ad maritum. 
De qua quidem dote, ut premititur per predictum Illustris-
simum Dominum Ducem Mediolani, dari et tradi ac solvi 
promissa, seu de ea ejus dotis parte, quam idem Illustrissimus 
Dominus Jobannes Dux vei ejus Procurator et mandatarius ejus 
nomine aceeperit usque ad integram ipsius dotis satisfactionem. 
Prenominatus Reverend-mus Dominus Episcopus. procuratorio 
et mandatario nomine predictorum Seremissimi Domini 
Regis et Illustrissimi Domiui Jobannis Ducis, ejus fily, et 
utriusque eorum in solidum promisit et promitit predicto Il-
lustrissimo Domino Duci Mediolani, et nobis, dictis infra-
scriptis Notarys, ejus nomine et quorumcunque interest, et in 
futurum interesse poterit, stipulantibus et recipientibus. 
Quod iidem Serenissimus Dominus Rex et Illustrissimus 
Dominus Jobannes, ejus filius, et uterque eorum in solidum 
predicto Illustrissimo Domino Duci Mediolani, confessiouem 
quietationem et liberationem facient per publicum instru-
mentum, seu publica instrumenta, ac ipsi Domine Blancbe 
Marié constituent et facient dotem predictam et tertium plus 
ipsius totius dotis pro tertiario ac ejus augumento. Ac 
insuper promisit et promitit prenominatus Reverendissimus 

Dominus Episcopus procuratorio et mandatario nomine 
prefatorum Serenissimi Domini Regis et Illustrissimi Domini 
Joannis Ducis et utriusque eorum in solidum, nobis dictis 
infrascriptis notarys stipulantibus et recipientibus, nomine et 
vice, et ad partém et utilitatem predicte inclite Domine 
Blancbe Marié et quorumcunque interest et in futurum in-
teresse poterit, Quod iidem Serinissimus Dominus Rex et 
lllustrissimus Dominus Jobannes Dux, ejus filius, et uterque 
eorum in solidum, ita tamen, quod unica solutio sufficiat, 
dotem predictam restituent ipsi Domine Blancbe Marié et 
ejus íilys et beredibus ac successoribus in omni casu et eventu 
dotis ipsius repetende et restitueude, quem Deus avertat. In 
bunc modum videlicet ducatos centum mille in auro parato, 
et jocalia predicta extimanda, ut supra, pro ducatis quadra-
ginta mille, seu ipsos ducatos quadraginta mille vei ratam 
eorum, que non reperirentur tempore ipsius restituende dotis. 
Et predictum argentum ac vestes, et ornamenta ac paramenta 
seu eorum, ut supra, factam extimationem ducatorum decem 
mille, vei ipsarum rerum eam partém, que eo tempore repe-
riretur, et ejus, que non reperiretur, pretium et valorem tam 
extimatum una cum dicto tertio pluri totius dotis predicte 
pro ejus augumento in pecunia numerata. 

Pro quibus omnibus et singulis, ut premititur, per pre-
dictos Illustrissimum Dominum Ducem Mediolani et Reve-
rendissimum Dominum Episcopum procuratorio et mandatario 
nomine prefactorum Serenissimi Domini Regis et Illustris-
simi Domini Jobannis Ducis, ejus fily promissis, attendendis et 
observandis" iidem lllustrissimus] Dominus Dux Mediolani et 
Reverendissimus Dominus Episcopus dictis nominibus sibi in-
vicem mutua stipulatione interveniente, ac nobis dictis infra-
scriptis Notariis stipulantibus et recipientibus nomine et 
vice et ad partém et utilitatem, quorumquunque interest et 
iufuturum interesse poterit, attendere et inviolabiliter obser-
vare, nec in aliquo contrafacere, dicere vei venire recte vei 
indirecte, tacite vei expresse, nec aliquovis quesito colore 
promiserunt, et promittunt sub bipoteca et obligatione om-
nium et singulorum bonorum mobilium et inmobilium pre-
eentium et futurorum ipsoriun Illustrissimi Domini Ducis 

Mediolani, Serinissimi Domini Regis et Illustrissimi Domini 
Joliannis Ducis ejus fily, debite referendo, eorum etiam, que 
in generáli obligatione non veniunt, nec non restitutione, et 
refectione quorumcumque damnorum, interesse et expensarum, 
que et quas proinde per alteram partium fieri et páti quovis 
modo contingerit. Ac insuper idem Reverendissimus Dominus 
Episcopus dictis procuratoriis et mandatariis nominibus, per 
speciale pignus predicte dotis restituende ac tertiary et augu-
menti ejus, nec non damnorum interesse et expensarum sol-
vendorum, et solvendarum, ut premittitur obligavit et obligát 
ducatum Austrie cum subscriptis ducatibus, Comitatibus et 
Statibus, qui se in proventibus annuis preter omnes comi-
tus, vina silicet et blada, aliaque victualia ad minus ducenta 
millia ducatorum, ut fertur, excedunt; alii vero status preter 
prefactum ducatum Austrie sunt infrascripti. In primis in 
Hungaria Comitatus Huny ad cum pertinentiis, item ducatus 
de Munkacb cum Opido Debreclieu et universis suis pertinen-
tiis, item Castrum Gyula, Castrum Marotb, cuum oppido Ga-
ra, castrum Tbereiqs (?) cum oppido Futbag, Castrum Baiimocli 
cum universis oppidis, tbeloneis et aliis omnibus juribus et 
pertinentiis, Comitatus de Tborocb cum castro Sclabyna, aliis-
<pie omnibus castris, oppidis et villis ad ipsum Comitatum 
pertinentibus. Item Comitatus Árva et Liptbo cum castris 
Likawa et Arwa. In Slesia vero ducatus Oppaviensis cum ci-
vitatibus et castris Oppavia et Hradecb et civitate Sgijar, 
ducatus Lupechitb cum castro et civitate Lupcbienchense; 
ducatus Yladislamensis cum fortalicio, ducatus Tbosnicien-
sis cum castro et civitate Tbossek, ducatus Bittorniensis cum 
civitate et castro Bitor, nec non castro Smercbklenecli et 
ducatus Rosboniensis cum castro et civitate Royle, universisque 
borúm omnium ducatuum, Comitatuum, Statuum, Castrorum 
predictorum pertinentiis et juribus ac utilitatibus et proventi-
bus quibuslibet. 

Cum autem predictus Serenissimus Dominus Rex, seu 
prenominatus Reverend-mus Dominus Episcopus ejus nomine 
dicat eundem Serenissimum Dominum Regem pactum et com-
positionem babere cum Illustrissimo Domino Domino Duce 
Albo iam decrepito, et predictum Illustrissimum Dominum 

Johannem in ejus Domine Ducis Albi ducatum et Dominium 
debere succedere. Idem Reverend-mus Dominus Episcopus pro-
curatorio et mandatorio nomine Majestatis Sue ex nunc as-
signavit etiam et assiguat per speciale pignus totum ipsum 
ducatum et Dominium, cum eorum juribus et pertinentiis ac 
proventibus. Item assignavit, assiguat ducatum et universum 
Dominium Illustrissimi Domini Ducis de Sagano in Slesio in 
prefactum Illustrissimum Domiuum Jobannem Ducem, predicti 
Serenissimi Domini Regis filium jure eciam successiouis perven-
turum, similiter cum juribus et pertinentiis suis ac proventi-
bus. Et ulterius ad majorem omnium predictorum, ut supra, 
observandorum corroborationem, et firmitatem, predicti lllu-
strissimus Duc Mediolani in ejus animam propriam ejus ma-
nibus corporaliter tactis scripturis in manibus infrascripti 
Magnifici Domini Bartolomei, ejus Secretarj, et Reverend-mus 
Dominus Episcopus procuratorio et mandatorio nomine pre-
dictorum Serenissimi Domini Regis, et Illustrissimi Domini 
Ducis ejus fily, super ejus Domini Episcopi pectus, iu auimam 
predictorum principalium suorum juraverunt, et jurant ad 
Sancta Dei Evangelia, ea omnia et singula rata et firma ba-
bere et tenere, ac attendere et inviolabiliter observare etiam 
sub vineulo juramenti. 

Demuuque promittens predictus Reverend-mus Dominus 
Episcopus predicto Illustrissimo Domino Duci Mediolani, et 
nobis dictis infraseriptis Notarys, stipulantibus et recipientibus. 
Quod idem Dominus Episcopus curabit et operám dabit cum 
effectu, quod prenominati Serenissimus Rex et lllustrissimus 
Dominus Jobannes, páter et íilius solemniter et per publicum 
instrumentum ratificabunt et aprobabunt presens instrumen-
tum, ac omnia et singula in eo contenta infra terminum men-
sium sex proxime futurorum, instrumentumque ipsum ratifica-
tionis intra dictum terminum mittent, et presentari facient 
ipsi Domino Duci Mediolani sub obbligatione etiam omnium 
et singulorum bonorum suorum mobilium et immobilium pre-
sentium et futurorum. Renunciantes et renunciaverunt pre-
dicti lllustrissimus Dominus Dux Mediolani cum auctoritate, 
ut supra, et Reverend-mus Dominus Episcopus dictis nominibus 
vicissim, mutua stipulatione interveniente, et nobis dictis infra-

scriptis Notarys, ut supra, stipulantibus et recipientibus, exce-
ptioni non factarum dictarum promissionum dotis, et ejus re-
stitutionis et tertiarj, ac augmenti ejus, et assignationis nec 
non obligationum, ac omnibus probationibus et defensionibus 
in contrarium. De quibus omnibus et singulis predicti Illustris-
simus Dominus Dux Mediolani cum licentia et auctoritate, ut 
supra, et Beverend-mus Dominus Episcopus dictis procuratorys 
et mandatarys nominibus jusseruut et rogaverunt, ac jubent et 
rogant per nos Johannem Antonium de Grirardis Papiensem 
et Filippum de Comite Xotarios publicos, ac Ducales Cancel-
larios infrascriptos, et utrumque nostrum in solidum, publicum 
confici debere instrumentum- meum et plura ejusdem tenoris. 

Actum in Arce porté Jovis (most porta Giova) in-
clite Civitatis Mediolani videlicet in Camera cubiculari 
predicti Illustrissimi Domini Ducis Mediolani, presenti-
bus Reverendissimo et Illustrissimo Domino Ascanio Ma-
ria Sfortia Vicecomite, tituli Sancti Yiti Diacono Cardinali. 
Bonnonie etc. Legato. Magniíico et Clarissimo Artium et Me-
dicine Doctore Domino Francisco Fontana prefacti Serenis-
simi Domini Regis Hungarie Oratore, Magnificis Dominis 
Comiti Jolianne Boromeo, Jobanne Francisco et Rolando mi-
litibus Marcbionibus Palavicinis, Petro del Andriano juris 
utriusque Doctore, Consiliarjs, nec non Magniíico Domino Bar-
tolomeo Cbalco Segretario prefacti Illustrissimi Domini Du-
cis Mediolani, omnibus testibus notis idoneis ad premissa vo-
catis et rogatis. 

(Milánói államltár. Trattazioni et Convenzioni 1477 —1487. 
Dipl. könyvből.) 

224. 

1467. Beatrix királyné portékák bevásárlása végett Simon 
szabó mestert Florenczbe és Velenczébe küldvén, egyúttal 
bizonyos üzenetekkel Ferrárába Eleonóra herczegnéhez is 

meneszti. 

Illustrissima et Excellentissima Domina, Soror liono-
randa. El serenissimo Signor Re, mio marito et io mandamo 
al presente a Fiorensa et Yenetia Mastro Simione sartro 
nostro, exbibitor presente, per comperare alcune robe secundo 
el memoriale del prefato Signor Re, bavemoli ancora com-
mandato visiti Yostra Illustrissima et lo Illustrissimo 
Signor Duca, Vostro consorte et li refera alcuna cosa 
abocca nostro nomine del nostro essere, ve prego li vog-
liate dare piena et indubita fede intucto quei da mia 
parte et del Signor Re ne exponera, como a mia propria 
persona essendone presente. Dátum Yienne X X V I I . No-
vembris Millesimo. CCCCLXXXYII . 

De Vostra Illusrissima Signoria 
amantissima et obediente Sore